
    
                                            December 2025 

   Kære forældre på Endrupskolen, 

Jeg vil gerne sende jer en december-hilsen og dele et par refleksioner fra mine første måneder 
på skolen – for jeg har noget på hjerte.  

Først og fremmest: Jeg er oprigtigt begejstret for den skole, jeg er blevet en del af. 
Endrupskolen står på skuldrene af mange års solidt pædagogisk arbejde og udvikling, og det 
mærkes hver eneste dag. 

På vores seneste pædagogiske dag havde vi besøg af professor i pædagogisk psykologi Lene 
Tanggaard, som satte ord på den tid, vi står i. Vi befinder os i en brydningstid, hvor vi holder øje 
med ’når følelserne tager magten’, vi har en minister der taler om PDO (pissedårlig 
opdragelse), mens skolen søger at genfinde sin faglige og menneskelige autoritet. 

Midt i alt det er jeg optaget af, hvordan vi – forældre og skole – samarbejder. Hvordan vi 
sammen kan vedligeholde og udvikle lige præcis den skole, vi ønsker i byen. En skole, der 
både er et trygt sted for eleverne, et samarbejdende fællesskab for jer forældre og en god 
arbejdsplads for personalet. 

Endrupskolen er et stort og mangfoldigt fællesskab. Her mødes vi på kryds og tværs af 
holdninger, familieliv, kultur og sociale baggrunde – og det er en styrke. Det giver grobund for 
demokratisk dannelse, nysgerrighed, fantasi og faglig fordybelse, alt sammen på en bund af 
tolerance og respekt for forskellighed. Men netop fordi vi er forskellige, vil både store og små 
fællesskaber nogle gange være udfordrende. Der vil være friktion – og det må der også være. 
Det er sådan børn (og voksne) udvikler sig. 

 

Men hvor står vi så sammen om det? 

 
Man kunne let pege fingre hver sin vej: I kunne sige, at støjniveauet er for højt, at konflikterne 
fylder, eller at læringen lider. Og vi kunne svare, at børnene skal være mere skoleparate, og at 
opdragelsen må strammes op. 
 

Den samtale tror jeg ikke på. 

 



Jeg tror på, at vi skal tale sammen – ærligt og nysgerrigt. Vi skal sætte ord på, hvad vi ønsker os 
af vores fælles skole, og hvad der kendetegner en folkeskole i Endrup, som vi sammen kan 
være stolte af. Vi skal finde balancen i vores forskellige ansvar og roller, og vi som skole skal 
forstå, hvad I efterspørger, fx når det gælder digitale fællesskaber eller tydeligere pejlemærker 
for samarbejdet. 

Min appel til jer er derfor: Hjælp os med at styrke Endrupskolen. Vær opmærksomme på de 
fortællinger, vi sender ud i verden – både til hinanden og til børnene. Vi kan let komme til at 
have fokus på det, der er svært, og det kan være fristende at beskrive elever, klasser eller 
årgange med et hårdt og generaliserende sprog. Men ord skaber virkelighed, og vi har brug for, 
at virkeligheden omkring Endrupskolen er båret af nuancer, respekt og fælles ansvar. For langt 
de fleste dage er fyldt med god læring, sjove lege og venskaber der undersøges og forbindes. 

Og hvis I har lyst til at bidrage endnu mere direkte, så får I en oplagt mulighed til forårets valg 
til skolebestyrelsen. Alle, der vil være med til at drøfte og udvikle skolens retning, er meget 
velkomne. 

God december til jer alle sammen. Må den være fyldt af juleknas og lune stunder. 

 

De bedste hilsner 

Pernille Thomsen 

Skoleleder 

 


